
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna 

 

 

DELIBERA  

D’ URGENZA N. 

121/2022 DEL: 06/12/2022 PROT: 3870/2022 

 DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: CONTRIBUTO PER NOLEGGIO BOX AGGIUNTIVI CAMP REG S.O. INDOOR 

     

IL CONSIGLIO 

VISTO l’art. 44 dello statuto Federale con deliberazione Presidente CONI n. 84 del 10 

Marzo 2015; 

A SEGUITO dell’Assemblea Elettiva Regionale, svoltasi in data 12 Ottobre 2020, per la 

nomina del nuovo Presidente e del nuovo Consiglio Direttivo Regionale; 

PRESO ATTO 

 

che il CRER ha chiesto al G.E.S.E. di poter utilizzare le loro strutture per 

l’organizzazione dei Campionati Regionali Salto Ostacoli Indoor 2022 in data 

15-18 Dicembre; 

CONSIDERATO Che il G.E.S.E. ha accettato di ospitare i Campionati Regionali Salto ostacoli 

Indoor 2022 in data 15-18 Dicembre; 

CONSIDERATO Che il numero di iscritti al Campionato e Trofei ha superato il numero dei box 

disponibili, che il G.E.S.E. prenderà a noleggio n. 64 box e che il Comitato 

Regionale intende supportare il Comitato Organizzatore nella spesa del 

noleggio di n. 64 di box aggiuntivi al fine di ospitare il maggior numero di 

iscritti; 

  

DELIBERA 
 

Di stanziare un contributo da parte del Comitato Regionale di €. 4.000,00 a parziale 
copertura del costo sostenuto dal Comitato Organizzatore. 

 

L’onere per l’attuazione della presente delibera graverà sui capitoli del bilancio preventivo 2022. 

 

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 

 

_________________________________ 

 

http://www.fise.it/emiliaromagna


 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna 

 

 

DELIBERA  

D’ URGENZA N. 

122/2022 DEL: 12/12/2022 PROT: 3884/2022 

DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PER FORMAZIONE 2023 A GAZZARRINI  

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATO 

 

Che è necessario implementare l’organizzazione dell’attività di formazione in 

Regione; 

CONSIDERATO Che il Sig. Marco Gazzarrini ha ricoperto lo stesso ruolo nell’anno 2022 ed ha i 

requisiti professionali richiesti; 

VISTA La richiesta economica indicata dal Consiglio nella delibera n. 79 del 

28/7/2022; 

SENTITO Il parere dei Consiglieri e del Revisore dei Conti; 

DELIBERA 
 

 Di affidare per il periodo dal 1/1/2023 al 31/12/2023 al Sig. Marco Gazzarrini l’incarico per 

attività di organizzazione della formazione, in collaborazione con il Presidente Sassi e la 

segreteria del Comitato Regionale  

 Che il Sig. Gazzarrini percepirà i seguenti importi, come da delibera 79 del 28/7/2022: 

o € 150,00 per ogni giornata di Tutor, 
o € 200,00 per ogni giornata di Tutor + Docente. 

o €   30,00 all’ora per le docenze online, come previsto dal regolamento FISE 

 Che al Sig. Gazzarrini verranno rimborsate le spese documentate come da Libro III –
Rimborsi Trasferte e Indennità; 

 Di autorizzare il pagamento degli oneri indicati in delibera.  

 

Accertata la capienza del bilancio preventivo, gli oneri derivanti dalla presente delibera 

graveranno sui seguenti CEB/Obiettivo Funzione dei dipartimenti Formazione: 

 

OB.Funzione Descrizione CEB Descrizione 

1.02.03 Formazione e Corsi CEB .002  Indennità, diarie e rimborsi forfettari 

 

Si rinvia ai competenti Uffici Federali per la scrittura del contratto di collaborazione.  

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 

 

 

http://www.fise.it/emiliaromagna


 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna 

 

 

DELIBERA  

D’ URGENZA N. 

123/2022 DEL: 12/12/2022 PROT: 3885/2022 

DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO UFFICIO STAMPA 2023 A LIANA AYRES GALLINA  

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATA 

 

L’esigenza di una maggior presenza sul territorio sia di presenza che sui social 
per cercare di avere una maggior visibilità; 

CONSIDERATO Che la Sig.ra Liana Ayres Gallina ha ricoperto lo stesso ruolo nell’anno 2022 ed 
ha i requisiti professionali richiesti; 

VISTO Anche il Preventivo proposto dalla giornalista Liana Ayres Gallina che si 

occuperebbe della realizzazione e divulgazione di Comunicati Stampa, di 

interviste e approfondimenti, 

SENTITO Il parere dei Consiglieri e del Revisore dei Conti; 

DELIBERA 
 

 Di affidare per il periodo dal 1/1/2023 al 31/12/2023 alla Sig.ra Liana Ayres Gallina 

l’incarico per attività di gestione dell’ufficio stampa e comunicati da divulgare alla stampa 

di settore e stampa locale; 

 Che la Sig.ra Liana Ayres Gallina percepirà i seguenti importi: 

o € 300,38 netti al mese, per un totale di € 4.050,00 all’anno, comprensivi di ogni 

onere di legge e del contributo integrativo per la gestione separata INPGI del 4%) 

 Che alla Sig.ra Ayres verranno rimborsate le spese documentate come da Libro III –
Rimborsi Trasferte e Indennità per le manifestazioni nelle quali il Comitato chiede la 

presenza.  

 Di autorizzare il pagamento degli oneri indicati in delibera.  

 

Accertata la capienza del bilancio preventivo, gli oneri derivanti dalla presente delibera 

graveranno sui seguenti CEB/Obiettivo Funzione dei dipartimenti Formazione: 

 

OB.Funzione Descrizione CEB Descrizione 

2.02.03 Costi generali CEB .033 Promozione, comunicazione e marketing 

 

Si rinvia ai competenti Uffici Federali per la scrittura del contratto di collaborazione.  

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 

 

http://www.fise.it/emiliaromagna


 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna 

 

 

DELIBERA  

D’ URGENZA N. 
124/2022 DEL: 15/12/2022 PROT: 3913/2022 

DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: ACQUISTO FOTOGRAFIE CAMP REG INDOOR 15/18 DICEMBRE 

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATA 

 

L’esigenza di coprire i Campionati Regionali con articoli, interviste e video da 

pubblicare sui social, nonché con immagini di livello da inviare alla stampa; 

CONSIDERATO Che la Sig.ra Liana Ayres Gallina ha preso accorti con il fotografo di servizio sig. 

Marco Proli per la fornitura di foto di tutti i podi e di altre foto di contorno 

all’occorrenza; 

VISTO Il prezzo richiesto, consono all’offerta, che ci permette di avere materiale senza 
dover inviare un collaboratore sul posto per la durata della manifestazione; 

  

DELIBERA 
 

 Di incaricare il Sig. Marco Proli per la fornitura di fotografie della manifestazione e di 

provvedere al saldo della quota richiesta di € 200,00 direttamente sul posto, durante i 
campionati regionali; 

 Di autorizzare il pagamento degli oneri indicati in delibera.  

 

Accertata la capienza del bilancio preventivo, gli oneri derivanti dalla presente delibera 

graveranno sui seguenti CEB/Obiettivo Funzione dei dipartimenti Formazione: 

 

OB.Funzione Descrizione CEB Descrizione 

2.02.03 Costi generali CEB .033 Promozione, comunicazione e marketing 

 

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 

 

 

http://www.fise.it/emiliaromagna


 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna 

 

DELIBERA  DEL: 19/12/2022 PROT: 3915/2022 

D’URGENZA N. 125/2022 DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: ACQUISTO FORMAGGIO PARMIGIANO REGGIANI PER RAPPRESENTANZA 

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATA  La necessità di provvedere a inviare un presente natalizio ai Consiglieri 

Regionali e personalità del mondo equestre; 

PRESO ATTO Dell’ottima produzione di Parmigiano Reggiano del Consorzio Vacche Rosse; 

VISTI i prezzi congrui alla qualità dei prodotti, e il trattamento di favore operato dal 

Consorzio Vacche Rosse nei confronti del Comitato Regionale; 

DELIBERA 
 

Di acquistare presso il Consorzio Vacche Rosse n. 32 kg di Parmigiano Reggiano Stagionato min 24 

mesi per un costo totale di massimo € 350,00 IVA esclusa. 

 

Accertata la capienza del bilancio preventivo, gli oneri derivanti dalla presente delibera 

graveranno sui seguenti CEB/Obiettivo Funzione dei dipartimenti Formazione: 

 

OB.Funzione Descrizione CEB Descrizione 

2.02.03 Costi generali CEB .105 Spese di Rappresentanza 

 

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 

 

_________________________________ 

 

http://www.fise.it/emiliaromagna


 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna 

 

DELIBERA   DEL: 4/1/2022 PROT: 00019/2023 

D’URGENZA N. 1/2023 DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 

SETTORE: AFFILIAZIONI 

OGGETTO: NUOVE AFFILIAZIONI 2022 – CI SAN MARTINO SSD ARL 

IL PRESIDENTE 

VISTO l’art. 44 dello statuto Federale con deliberazione Presidente CONI n. 84 del 10 

Marzo 2015; 

A SEGUITO dell’Assemblea Elettiva Regionale, svoltasi in data 12 Ottobre 2020, per la 

nomina del nuovo Presidente e del nuovo Consiglio Direttivo Regionale; 

CONSIDERATA La richiesta di nuova affiliazione per l’anno 2023 delle seguenti 

associazioni/società: 

 

 CI SAN MARTINO SSD ARL 

 

PRESO ATTO Della documentazione caricata sul portale FISE Affiliazioni dai circoli stessi; 

  

DELIBERA 

 

di accettare le richieste precisando che è stata accertata la regolarità formale e sostanziale della 

documentazione prescritta e di formulare parere positivo per l’accettazione della affiliazione da 
parte della FISE. 

 

La presente delibera non comporta spese. 

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 

 

_________________________________ 

 

http://www.fise.it/emiliaromagna


 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna 

 

DELIBERA   DEL: 5/1/2022 PROT: 00035/2023 

D’URGENZA N. 2/2023 DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 

SETTORE: AFFFILIAZIONI 

OGGETTO: NUOVE AFFILIAZIONI 2022 – CI SAN MARTINO SSD ARL 

IL PRESIDENTE 

VISTO l’art. 44 dello statuto Federale con deliberazione Presidente CONI n. 84 del 10 

Marzo 2015; 

A SEGUITO dell’Assemblea Elettiva Regionale, svoltasi in data 12 Ottobre 2020, per la 

nomina del nuovo Presidente e del nuovo Consiglio Direttivo Regionale; 

CONSIDERATA La richiesta di nuova affiliazione per l’anno 2023 delle seguenti 

associazioni/società: 

 

 ASD LA FIAMMA – PRES. FRANCESCA ARLOTTI 

 

PRESO ATTO Della documentazione caricata sul portale FISE Affiliazioni dai circoli stessi; 

  

DELIBERA 

 

di accettare le richieste precisando che è stata accertata la regolarità formale e sostanziale della 

documentazione prescritta e di formulare parere positivo per l’accettazione della affiliazione da 
parte della FISE. 

 

La presente delibera non comporta spese. 

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 

 

_________________________________ 

 

http://www.fise.it/emiliaromagna


 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna 

 

DELIBERA  DEL: 09/01/2023 PROT: 63/2023 

D’URGENZA N. 03/2023 DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE CANCELLERIA DA MYO S.P.A. 

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATA  Della necessità di materiale per ufficio CRER; 

PRESO ATTO Della necessità di effettuare acquisto di materiale per archiviazione; 

VISTI Che il preventivo della Ditta MYO Spa mostra prezzi competitivi e materiale di 

livello qualitativo più che soddisfacente e che i prodotti sono stati ritenuti   

congrui alla qualità ed ai prezzi dei prodotti ; 

DELIBERA 
 

Di acquistare dalla Ditta MYO Spa il materiale di cui si allega preventivo per un totale massimo di  

€. 170,00 compreso di IVA 

 

Accertata la capienza del bilancio preventivo 2023, gli oneri derivanti dalla presente delibera 

graveranno sui seguenti CEB/Obiettivo Funzione dei dipartimenti Formazione: 

 

OB.Funzione Descrizione CEB Descrizione 

2.02.03 Costi generali CEB .018 Acquisto materiale di consumo 

 

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 

 

_________________________________ 

 

http://www.fise.it/emiliaromagna


 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna 

 

DELIBERA  DEL: 13/01/2023 PROT: 89/2023 

D’URGENZA N. 04/2023 DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: STAGE SALTO OSTACOLI CON TECNICO TABARINI C/O G.E.S.E. 16-17/12/2022 

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATA  la necessità di crescita tecnica dei cavalieri Junior e Children per la disciplina 

del salto ostacoli;  

PRESO ATTO della necessità di individuare un tecnico che abbia esperienza e charisma, ma 

che non sia tecnico di un circolo in Regione; 

CONSIDERATA l’esperienza e le capacità di coinvolgimento del Tecnico Antonio Tabarini, 

riconosciuto a livello nazionale per la sua cultura equestre e la sua capacità di 

trasmettere le sue conoscenze; 

VISTO che si è pensato di convocare i migliori Junior e Children in base alle computer 

list di fine anno 2022 e i primi 3 classificati dei Campionati Regionali tecnici ed 

istruttori per la ripresa istruttori del mattino; 

DELIBERA 
 

Di programmare uno stage Salto Ostacoli con il Tecnico Antonio Tabarini nelle giornate del 16 e 17 

gennaio 2023 presso la struttura del Gruppo Emiliano Sport Equestri a San Lazzaro di Savena (BO). 

 

La richiesta del tecnico è di € 250,00 a ripresa e sono previste 3 riprese al giorno, quindi la 
previsione di spese è di € 1.500,00 di compenso a cui andranno aggiunte le spese di trasferta. 

 

Accertata la capienza del bilancio preventivo 2023, gli oneri derivanti dalla presente delibera 

graveranno sui seguenti CEB/Obiettivo Funzione dei dipartimenti Formazione: 

 

OB.Funzione Descrizione CEB Descrizione 

1.02.01 ATTIVITA’ SPORTIVA CEB .002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 

 

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 

 

_________________________________ 

 

http://www.fise.it/emiliaromagna


 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna 

 

DELIBERA 05/2023 DEL: 13/01/2023 PROT: 90/2023 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: ACQUISTO DI SERRATURA PER UFFICIO CRER 

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATA  La necessità di cambiare la serratura dell’ufficio CRER per ragioni di sicurezza; 

PRESO ATTO Della necessità di effettuare la fornitura e la posa di una serratura; 

VISTI Che il preventivo della Ditta Musiani mostra prezzi competitivi e materiale di 

livello qualitativo più che soddisfacente e che i prodotti sono stati ritenuti   

congrui alla qualità ed al prezzo del prodotto ; 

DELIBERA 
 

Di acquistare dalla Ditta Musiani la serratura di cui si allega preventivo per un totale massimo     

di €. 100,00 + IVA 

 

Accertata la capienza del bilancio preventivo 2023, gli oneri derivanti dalla presente delibera 

graveranno sui seguenti CEB/Obiettivo Funzione dei dipartimenti Formazione: 

 

OB.Funzione Descrizione CEB Descrizione 

2.02.03 Costi generali CEB .030 Manutenzione ordinaria 

 

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 

 

_________________________________ 

 

http://www.fise.it/emiliaromagna

















































































































































	DELIBERA 121
	DELIBERA 122
	DELIBERA 123
	DELIBERA 124
	DELIBERA 125
	DELIBERA 01
	DELIBERA 02
	DELIBERA 03
	DELIBERA 04
	DELIBERA 05
	DELIBERA 06
	DELIBERA 07
	DELIBERA 08
	DELIBERA 09
	DELIBERA 10
	DELIBERA 11
	DELIBERA 12
	DELIBERA 13
	DELIBERA 14
	DELIBERA 15
	DELIBERA 16
	DELIBERA 17
	DELIBERA 18
	DELIBERA 19
	DELIBERA 20
	DELIBERA 21
	DELIBERA 22
	DELIBERA 23
	DELIBERA 24
	DELIBERA 25
	DELIBERA 26
	DELIBERA 27
	DELIBERA 28
	DELIBERA 29
	DELIBERA 30
	DELIBERA 31
	DELIBERA 32
	DELIBERA 33
	DELIBERA 34
	DELIBERA 35
	DELIBERA 36
	DELIBERA 37
	DELIBERA 38
	DELIBERA 39
	DELIBERA 40
	DELIBERA 41
	DELIBERA 42
	DELIBERA 43

